



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 1422/2025



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, INSTALAÇÃO E FERRAMENTAS - SRP*

Fornecedor : GCM COMERCIAL LTDA - 43.471.316/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	Rolos	VIBRA	VIBRA	R\$ 810,61	R\$ 1.621,22	R\$ 1.077,35	R\$ 2.154,70	24,75	R\$ 266,74
Descrição: Cabo flexível 10 mm 1000v preto 100 metros primeira linha										
2	2,00	Rolos	VIBRA	VIBRA	R\$ 810,61	R\$ 1.621,22	R\$ 1.056,74	R\$ 2.113,48	23,29	R\$ 246,13
Descrição: Cabo flexível 10 mm 1000v azul 100 metros primeira linha										
4	100,00	UND	DECORLUX	DECORLUX	R\$ 2,07	R\$ 207,00	R\$ 4,51	R\$ 451,00	54,10	R\$ 2,44
Descrição: Bocal de louça e27										
5	400,00	UND	TECNOLINSA	TECNOLINSA	R\$ 5,24	R\$ 2.096,00	R\$ 6,59	R\$ 2.636,00	20,48	R\$ 1,35
Descrição: Base Fixa para Rele Fotoelétrico 110/220v										
16	400,00	UND	TECNOLINSA	TECNOLINSA	R\$ 5,24	R\$ 2.096,00	R\$ 18,26	R\$ 7.304,00	71,30	R\$ 13,02
Descrição: Base Fixa para Rele Fotoelétrico 110/220v										
27	4,00	UND	ETEK	ETEK	R\$ 102,96	R\$ 411,84	R\$ 111,13	R\$ 444,52	7,35	R\$ 8,17
Descrição: Disjuntor Tripolar .100A DiN										
28	4,00	UND	ETEK	ETEK	R\$ 39,64	R\$ 158,56	R\$ 56,11	R\$ 224,44	29,35	R\$ 16,47
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 50A DIN										
29	4,00	UND	ETEK	ETEK	R\$ 23,26	R\$ 93,04	R\$ 31,30	R\$ 125,20	25,68	R\$ 8,04
Descrição: DISJUNTOR BIFÁSICO 50A DIN.										
32	100,00	METRO	VIBRA	VIBRA	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00	R\$ 77,92	R\$ 7.792,00	36,47	R\$ 28,42
Descrição: Cabo Flexível 1KV 90G HEPR 4x16mm2 robusto e versátil, projetado para uma variedade de aplicações industriais e comerciais.										
127	21,00	UND	ETEK	ETEK	R\$ 9,00	R\$ 189,00	R\$ 12,90	R\$ 270,90	30,23	R\$ 3,90
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO UNIPOLAR DE 40 AMPÉRES										
157	335,00	UND	KIAN	KIAN	R\$ 9,10	R\$ 3.048,50	R\$ 12,04	R\$ 4.033,40	24,41	R\$ 2,94
Descrição: LÂMPADA DE LED, E27 25W BULBO, LUZ BRANCA										
158	335,00	UND	KIAN	KIAN	R\$ 8,16	R\$ 2.733,60	R\$ 13,03	R\$ 4.365,05	37,37	R\$ 4,87
Descrição: LÂMPADA DE LED E27 30W, BULBO 6500K LUZ BRANCA										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.225,98							Subtotal Orçado: R\$ 31.914,69		39,7582 %	R\$ 12.688,71

Fornecedor : ANDRE L T DE SOUZA COMERCIO E REPRESENTACAO - 40.619.473/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 56.555,02							Subtotal Orçado: R\$ 81.369,27		30,4958 %	R\$ 24.814,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	30,00	UND	MARINUX	POSTE COLONIAL	R\$ 465,00	R\$ 13.950,00	R\$ 504,71	R\$ 15.141,30	7,86	R\$ 39,71
Descrição: Poste Colonial Externo 2,00m Globo De Polietileno P18 Preto										
6	250,00	UND	ROMAGNOLI	BRAÇO LUMINÁRIA	R\$ 34,90	R\$ 8.725,00	R\$ 91,29	R\$ 22.822,50	61,77	R\$ 56,39
Descrição: Suporte De Aço Braço Luminária Pública Solar Led 60cm Preto; MATERIAL: AÇO. DIÂMETRO DO TUBO: 2 polegadas (50,8MM); COMPRIMENTO DO TUBO: 60 CENTÍMETROS; COR: PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA.										
19	400,00	UND	AVANTI	LAMAPDA LED 50W	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00	R\$ 38,30	R\$ 15.320,00	55,61	R\$ 21,30
Descrição: Lampada Led 50w E40 A125 Autovolt 6500k Branca Fria										
31	200,00	UND	RY	REFLETOR	R\$ 73,25	R\$ 14.650,00	R\$ 78,26	R\$ 15.652,00	6,40	R\$ 5,01
Descrição: Refletor Led Bivolt 400w 6500k Branco Frio 24000 Lúmens 120 Luz Branco-frio 127/220v										
35	100,00	UND	RY LED	LUMINÁRIA	R\$ 120,90	R\$ 12.090,00	R\$ 120,90	R\$ 12.090,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Luminoso: 40.000 Lúmens branco frio 6500k Luminária Pública Led 200w- Potência: 4000k - Voltagem: bivolt automático (85 - 265v) - Bocal E40.										
225	3,00	PAR	TEIXEIRA	BOTINA	R\$ 56,36	R\$ 169,08	R\$ 56,93	R\$ 170,79	1,00	R\$ 0,57
Descrição: BOTINA BOTA DE SEGURANÇA BIDENSIDADE N°40										
227	3,00	PAR	TEIXEIRA	BOTINA	R\$ 56,98	R\$ 170,94	R\$ 57,56	R\$ 172,68	1,00	R\$ 0,58
Descrição: BOTINA BOTA DE SEGURANÇA BIDENSIDADE N°42										
Subtotal Adjudicado R\$ 56.555,02							Subtotal Orçado: R\$ 81.369,27		30,4958 %	R\$ 24.814,25

Fornecedor : REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 07.267.233/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	300,00	UND	ILUME	C/RABICHO	R\$ 2,07	R\$ 621,00	R\$ 3,15	R\$ 945,00	34,28	R\$ 1,08
Descrição: Soquete Com Rabicho E27 Preto										
8	20,00	UND	HF	VAQUETA	R\$ 30,66	R\$ 613,20	R\$ 36,12	R\$ 722,40	15,11	R\$ 5,46
Descrição: Luva De Vaqueta Para Cobertura Luva De Eletricista P. 20										
9	40,00	UND	DELTA	FUME	R\$ 3,96	R\$ 158,40	R\$ 8,43	R\$ 337,20	53,02	R\$ 4,47
Descrição: Óculos Proteção Epi Segurança Preto Rj Fumê Escuro										
15	1,00	UND	INTECH	150A	R\$ 686,07	R\$ 686,07	R\$ 807,64	R\$ 807,64	15,05	R\$ 121,57
Descrição: Máquina de Solda Inversora bivolt Ventilação Forçada por ar Potência Aparente (KVA): 5,8/12,1 Deverá Acompanhar: 1un. Máscara de Proteção, 1un. Cabo Porta Eletrodo, 1un. Cabo Obra										
18	100,00	UND	HF	19X20M	R\$ 7,25	R\$ 725,00	R\$ 12,05	R\$ 1.205,00	39,83	R\$ 4,80
Descrição: Fita isolante antichama 19mm20m										
36	3,00	UND	RANGER	1300W	R\$ 366,30	R\$ 1.098,90	R\$ 428,50	R\$ 1.285,50	14,51	R\$ 62,20
Descrição: SERRA MÁRMORE com uma potência de 1.300W 127 V e 13.800 rotações por minuto, indicada para realização de trabalhos pesados sem perder a qualidade do corte, ideal para trabalhos em marmoraria e construção civil. Pode-se usar disco diamantado de até 110mm (4.3/8) para corte de mármore, granitos e pedras. Capacidade máxima de corte de 32mm e diâmetro do furo de 20mm. Sua estrutura é compacta, leve e portátil. Deverá acompanhar chave, chave Allen e 2 discos.										
46	1,00	UND	ACQUA	50M	R\$ 466,68	R\$ 466,68	R\$ 466,68	R\$ 466,68	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Rolo de mangueira 50M para ar comprimido ¼ de polegada (pressão de trabalho 400 lps)										
54	1,00	UND	RANGER	600W	R\$ 262,35	R\$ 262,35	R\$ 291,87	R\$ 291,87	10,11	R\$ 29,52
Descrição: Esmerilhadeira angular 4.1/2 polegadas 600w 127v										
Subtotal Adjudicado R\$ 229.691,62							Subtotal Orçado: R\$ 366.329,89		37,2992 %	R\$ 136.638,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	1,00	UND	HF	23MM	R\$ 34,34	R\$ 34,34	R\$ 34,34	R\$ 34,34	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Martelo de unha 23 mm cabo de fibra de vidro,uso profissional										
58	1,00	UND	HF	29MM	R\$ 42,48	R\$ 42,48	R\$ 42,48	R\$ 42,48	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Martelo de cabo em fibra de vidro,unha 29 mm uso profissional										
60	2,00	UND	PRO	AUT	R\$ 76,94	R\$ 153,88	R\$ 76,94	R\$ 153,88	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Óculos para solda automático,ton 11,tonalidade escura Din 1,fonte de energia bateria de lítio,carregamento solar										
61	1,00	UND	INTECH	150A	R\$ 683,10	R\$ 683,10	R\$ 823,06	R\$ 823,06	17,00	R\$ 139,96
Descrição: Máquina de solda inversora multiprocesso mig e tig,sem gás,amperagem máxima 150A										
62	3,00	CX	STAR	6013	R\$ 133,07	R\$ 399,21	R\$ 133,07	R\$ 399,21	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Eletrodo revestido serralheiro E-6013 2,50mm,5 kilos tipo Gerdau										
64	10,00	UND	HF	GR80	R\$ 8,36	R\$ 83,60	R\$ 18,58	R\$ 185,80	55,00	R\$ 10,22
Descrição: Discos flap lixa 80 grão abrasivo 115mm										
69	1,00	UND	LYNUS	6"	R\$ 371,38	R\$ 371,38	R\$ 443,78	R\$ 443,78	16,31	R\$ 72,40
Descrição: Torno de bancada fixo,uso profissional número 6										
70	10,00	UND	FERTAK	18D	R\$ 11,48	R\$ 114,80	R\$ 11,84	R\$ 118,40	3,04	R\$ 0,36
Descrição: Lâminas de serra madeira 4.3/8 24 dentes										
76	1,00	ROLO	MEGATRON	PP4MMX2	R\$ 343,65	R\$ 343,65	R\$ 343,65	R\$ 343,65	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Rolo 40 metros cabo PP,2 vias de 4mm (com selo do Inmetro)										
78	10,00	UND	HF	0.375	R\$ 27,21	R\$ 272,10	R\$ 27,21	R\$ 272,10	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Barra roscada 3/8 x1 metro										
79	5,00	KIT	HF	0.375	R\$ 41,34	R\$ 206,70	R\$ 41,34	R\$ 206,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Porcas 3/8 kit com 100 peças										
80	5,00	KIT	HF	0.375	R\$ 30,19	R\$ 150,95	R\$ 30,19	R\$ 150,95	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Arruelas zincada 3/8 kit com 100 peças										
84	3,00	CX	CISER	5.0X50	R\$ 52,27	R\$ 156,81	R\$ 52,27	R\$ 156,81	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Caixas parafuso madeira,Philips Cab.chata 5.0x50 (caixa com 200 peças)										
86	100,00	PARES	VOLK	PU	R\$ 10,13	R\$ 1.013,00	R\$ 10,13	R\$ 1.013,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Luvas PU,multitato tático mecânico antestática (Tricotada em fio poliéster e banhada em poliuretano(PU) na palma das mãos e ponta dos dedos,tamanho G,cor preta										
88	10,00	SC	AGRITEC	25KG	R\$ 42,76	R\$ 427,60	R\$ 42,76	R\$ 427,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ADUBO ORGÂNICO, FERTILIZANTE PARA GRAMA DE CAMPO DE FUTEBOL, SACO 25 KG										
90	95,00	KG	BELGO	REC	R\$ 13,00	R\$ 1.235,00	R\$ 18,11	R\$ 1.720,45	28,21	R\$ 5,11
Descrição: ARAME QUEIMADO										
91	250,00	M³	BELA JOANA	LAVADA	R\$ 73,36	R\$ 18.340,00	R\$ 73,36	R\$ 18.340,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: AREIA LAVADA										
92	270,00	SC	GRANTEX	20KG	R\$ 12,77	R\$ 3.447,90	R\$ 13,22	R\$ 3.569,40	3,40	R\$ 0,45
Descrição: ARGAMASSA SACO KG 20										
98	5,00	UND	DANCOR	1/2HP	R\$ 675,83	R\$ 3.379,15	R\$ 675,83	R\$ 3.379,15	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOMBA SUBMERSA CANETA: Potência do motor: 1/2 hp Altura máxima: 49 m;Imersão máxima: 80 m;Vazão máxima: 60 L/min; Cabe no tubo de 100 mm; VOLTAGEM: BIFÁSICA										
99	7,00	UND	INTECH	1CV	R\$ 500,39	R\$ 3.502,73	R\$ 500,39	R\$ 3.502,73	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 229.691,62							Subtotal Orçado: R\$ 366.329,89		37,2992 %	R\$ 136.638,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BOMBA DÁGUA PERIFÉRICA 110/220v - 1 CAVALO - ENTRADA DE 1POLEGADA E SAÍDA DE 3/4										
100	11,00	UND	ACQUA	30M	R\$ 61,47	R\$ 676,17	R\$ 103,50	R\$ 1.138,50	40,60	R\$ 42,03
Descrição: BORRACHA DE JARDIM DE SILICONE RESISTENTE AO SOL DE 1/2 C/ESGUICHO DE 30M										
102	600,00	M	CHROMA	0.5	R\$ 0,99	R\$ 594,00	R\$ 1,93	R\$ 1.158,00	48,70	R\$ 0,94
Descrição: BORRACHA PELÉ 1/2										
108	500,00	M	SSC MAD	7X4	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00	R\$ 9,87	R\$ 4.935,00	68,08	R\$ 6,72
Descrição: CAIBRO 7x4 DE EUCALIPTO										
109	600,00	M	SSC MAD	7X4 VERM	R\$ 8,91	R\$ 5.346,00	R\$ 9,87	R\$ 5.922,00	9,72	R\$ 0,96
Descrição: CAIBRO 7 X4 DE EUCALIPTO VERMELHO										
114	72,00	M	ILUME	20X12MM	R\$ 13,25	R\$ 954,00	R\$ 13,25	R\$ 954,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CANALETA DUPLA FACE 20MM/12MM SEM DIVISÓRIA										
117	780,00	SC	VOTORAM	CPII 50KG	R\$ 28,71	R\$ 22.393,80	R\$ 34,06	R\$ 26.566,80	15,70	R\$ 5,35
Descrição: CIMENTO CP II - 32 SACO COM 50kg										
118	90,00	UND	SILVA	CUMIEIRA	R\$ 4,44	R\$ 399,60	R\$ 4,44	R\$ 399,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CUMEEIRA CERÂMICA PORTUGUESA COLONIAL 21 X 41 CM VERMELHA										
119	240,00	SC	PAVIONE	18KG	R\$ 6,41	R\$ 1.538,40	R\$ 13,07	R\$ 3.136,80	50,95	R\$ 6,66
Descrição: CLAROFILITO DE 18 KG										
120	13,00	UND	SSC MAD	12MM	R\$ 83,16	R\$ 1.081,08	R\$ 113,35	R\$ 1.473,55	26,63	R\$ 30,19
Descrição: COMPENSADOS MADEIRITE PINUS 2,20 X 1,10CM DE 12MM DE ESPESSURA										
122	100,00	M	ALCOR	12MM	R\$ 3,01	R\$ 301,00	R\$ 3,31	R\$ 331,00	9,06	R\$ 0,30
Descrição: CORDA MULTIFALAMENTO TRANÇADA 12MM										
125	30,00	UND	NACIONAL	105MM	R\$ 10,23	R\$ 306,90	R\$ 10,23	R\$ 306,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: DISCO DE CORTE DIAMANTADO TURBO 105MM										
129	53,00	UND	SILVANA	3X2,5	R\$ 6,30	R\$ 333,90	R\$ 6,30	R\$ 333,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: DOBRADIÇA DE 3X2,5 C/ PARAFUSOS										
130	21,00	UND	KRONA	30CM	R\$ 3,86	R\$ 81,06	R\$ 5,86	R\$ 123,06	34,12	R\$ 2,00
Descrição: ENGATE DE PVC 30CM										
131	21,00	UND	KRONA	60CM	R\$ 5,04	R\$ 105,84	R\$ 5,93	R\$ 124,53	15,00	R\$ 0,89
Descrição: ENGATE DE PVC 60CM										
147	830,00	M²	FORTLEV	8MMX20CM	R\$ 21,05	R\$ 17.471,50	R\$ 36,44	R\$ 30.245,20	42,23	R\$ 15,39
Descrição: FORRO DE PVC BRANCO (8mm de espessura x 20cm de largura)										
148	2,00	UND	FERTAK	TAPECEIRO	R\$ 66,68	R\$ 133,36	R\$ 66,68	R\$ 133,36	0,00	R\$ 0,00
Descrição: GRAMPEADOR PISTOLA TAPECEIRO PROFISSIONAL, COMPTÍVEIS PARA OS GRAMPOS 13/4 , 13/6 E 13/8										
150	40,00	UND	ILUME	4X2	R\$ 5,98	R\$ 239,20	R\$ 8,86	R\$ 354,40	32,50	R\$ 2,88
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES 4 X 2										
153	2.500,00	UND	CAMPOS	19X29X9	R\$ 1,17	R\$ 2.925,00	R\$ 1,46	R\$ 3.650,00	19,86	R\$ 0,29
Descrição: LAJOTA DE BARRO 19x29 X 9										
154	2.500,00	UND	CAMPOS	19X19X9	R\$ 0,82	R\$ 2.050,00	R\$ 1,16	R\$ 2.900,00	29,31	R\$ 0,34
Descrição: LAJOTA DE BARRO, 9x19x19										
Subtotal Adjudicado R\$ 229.691,62							Subtotal Orçado: R\$ 366.329,89		37,2992 %	R\$ 136.638,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
155	5.000,00	UND	RZ BLOCOS	40X20X10	R\$ 2,31	R\$ 11.550,00	R\$ 2,43	R\$ 12.150,00	4,93	R\$ 0,12
Descrição: LAJOTA DE CIMENTO 40x20x10										
156	4.500,00	UND	RZ BLOCOS	40X20X15	R\$ 2,51	R\$ 11.295,00	R\$ 2,51	R\$ 11.295,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LAJOTA DE CIMENTO 40x20x15										
165	160,00	M	SSC MAD	15X7	R\$ 23,00	R\$ 3.680,00	R\$ 34,85	R\$ 5.576,00	34,00	R\$ 11,85
Descrição: PEÇA DE EUCALIPTO VERMELHO 15 X 7										
167	615,00	M²	LEF	40X40CM	R\$ 21,00	R\$ 12.915,00	R\$ 38,31	R\$ 23.560,65	45,18	R\$ 17,31
Descrição: PISO CERÂMICO P/ CHÃO MEDIDAS APROX. 40CM X 40CM , COR BEGE PI 5										
170	20,00	UND	SSC MAD	60	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00	R\$ 220,23	R\$ 4.404,60	28,25	R\$ 62,23
Descrição: PORTA DE MADEIRA ANGELIM 0,60x2,10										
171	20,00	UND	SSC MAD	70	R\$ 138,00	R\$ 2.760,00	R\$ 337,61	R\$ 6.752,20	59,12	R\$ 199,61
Descrição: PORTA DE MADEIRA ANGELIM 0,70x2,10										
172	22,00	UND	SSC MAD	80	R\$ 138,00	R\$ 3.036,00	R\$ 340,29	R\$ 7.486,38	59,44	R\$ 202,29
Descrição: PORTA DE MADEIRA ANGELIM 0,80x2,10										
176	12,00	KG	BELGO	19X36	R\$ 12,87	R\$ 154,44	R\$ 24,68	R\$ 296,16	47,85	R\$ 11,81
Descrição: PREGO 19 X 36 MM										
179	12,00	UND	KRONA	1"	R\$ 11,89	R\$ 142,68	R\$ 16,70	R\$ 200,40	28,80	R\$ 4,81
Descrição: REGISTRO DE 1 SOLDÁVEL										
180	26,00	UND	KRONA	0.5	R\$ 4,43	R\$ 115,18	R\$ 13,30	R\$ 345,80	66,69	R\$ 8,87
Descrição: REGISTRO DE 1/2 SOLDÁVEL										
181	25,00	UND	KRONA	0.75	R\$ 4,60	R\$ 115,00	R\$ 11,93	R\$ 298,25	61,44	R\$ 7,33
Descrição: REGISTRO DE 3/4 SOLDÁVEL										
184	210,00	M²	LEF	25X35	R\$ 21,45	R\$ 4.504,50	R\$ 32,68	R\$ 6.862,80	34,36	R\$ 11,23
Descrição: REVESTIMENTO P/ PAREDE MED. APROX. 25 X 35CM COR BRANCA										
185	500,00	M	SSC MAD	4X1	R\$ 1,28	R\$ 640,00	R\$ 3,87	R\$ 1.935,00	66,92	R\$ 2,59
Descrição: RIPA DE 4x1 DE EUCALIPTO										
186	500,00	M	SSC MAD	7MM	R\$ 1,48	R\$ 740,00	R\$ 4,79	R\$ 2.395,00	69,10	R\$ 3,31
Descrição: RIPA DE EUCALIPTO DE 7mm										
187	650,00	M	SSC MAD	4X2	R\$ 1,38	R\$ 897,00	R\$ 7,34	R\$ 4.771,00	81,19	R\$ 5,96
Descrição: RIPA DE 4x 2DE EUCALIPTO VERMELHO										
188	300,00	M	SSC MAD	2X7	R\$ 2,77	R\$ 831,00	R\$ 17,27	R\$ 5.181,00	83,96	R\$ 14,50
Descrição: RIPA DE EUCALIPTO DE 2 CM X 7 CM										
193	47,00	UND	KRONA	SIFAO	R\$ 4,20	R\$ 197,40	R\$ 7,59	R\$ 356,73	44,66	R\$ 3,39
Descrição: SIFÃO DE PVC SANFONADO UNIVERSAL										
194	180,00	UND	SSC MAD	30X3M	R\$ 41,58	R\$ 7.484,40	R\$ 55,00	R\$ 9.900,00	24,40	R\$ 13,42
Descrição: TÁBUA EM PINUS DE 0,30x3,00										
197	5.400,00	UND	SILVA	PORT	R\$ 3,86	R\$ 20.844,00	R\$ 3,86	R\$ 20.844,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TELHA CERÂMICA PORTUGUESA COLONIAL 22 X 40,5 CM VERMELHA										
199	50,00	LT	MARFIM	3,6L	R\$ 74,25	R\$ 3.712,50	R\$ 104,56	R\$ 5.228,00	28,98	R\$ 30,31
Subtotal Adjudicado R\$ 229.691,62							Subtotal Orçado: R\$ 366.329,89		37,2992 %	R\$ 136.638,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA LATA DE 3,600ml										
200	22,00	LT	MARFIM	3,6L	R\$ 74,25	R\$ 1.633,50	R\$ 104,67	R\$ 2.302,74	29,06	R\$ 30,42
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR BRANCA LATA DE 3,600ml										
201	50,00	GL	MARFIM	18L	R\$ 128,00	R\$ 6.400,00	R\$ 256,00	R\$ 12.800,00	50,00	R\$ 128,00
Descrição: TINTA ACRÍLICA BALDE DE 18L NA COR LUAR DO SERTÃO FOSCO										
202	100,00	GL	MARFIM	PREMIUM 18L	R\$ 128,70	R\$ 12.870,00	R\$ 300,03	R\$ 30.003,00	57,10	R\$ 171,33
Descrição: TINTA LATEX PVA CLÁSSICA PREMIUM COR BRANCO GELO BALDE 18L										
203	30,00	UND	ILUME	4X2	R\$ 5,68	R\$ 170,40	R\$ 13,91	R\$ 417,30	59,16	R\$ 8,23
Descrição: TOMADA SIMPLES 10A 4 X 2										
204	30,00	UND	ILUME	4X2	R\$ 6,73	R\$ 201,90	R\$ 12,64	R\$ 379,20	46,75	R\$ 5,91
Descrição: TOMADA SIMPLES 20A 4 X 2										
205	15,00	UND	ILUME	SIST X	R\$ 13,89	R\$ 208,35	R\$ 13,89	R\$ 208,35	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TOMADA SIMPLES SISTEMA X 10/20A RADIAL C/ CAIXA EXTERNA										
215	320,00	UND	BELGO	10MM 12M	R\$ 38,80	R\$ 12.416,00	R\$ 119,70	R\$ 38.304,00	67,58	R\$ 80,90
Descrição: VARA DE 12M - VERGALHÃO 10.0 MM										
216	55,00	UND	BELGO	8MM X 12M	R\$ 26,73	R\$ 1.470,15	R\$ 51,43	R\$ 2.828,65	48,02	R\$ 24,70
Descrição: VARA DE 12M - VERGALHÃO 8.0 MM										
217	315,00	UND	BELGO	6.3MM 12M	R\$ 15,34	R\$ 4.832,10	R\$ 63,59	R\$ 20.030,85	75,87	R\$ 48,25
Descrição: VARA DE 12M - VERGALHÃO 6.3 MM										
222	2,00	UND	HF	12"	R\$ 22,27	R\$ 44,54	R\$ 28,43	R\$ 56,86	21,66	R\$ 6,16
Descrição: ARCO DE SERRA REFORÇADO 12										
226	3,00	PAR	KADESH	41	R\$ 57,56	R\$ 172,68	R\$ 57,56	R\$ 172,68	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOTINA BOTA DE SEGURANÇA BIDENSIDADE N°41										
231	2,00	UND	IMPORT	0.375	R\$ 24,64	R\$ 49,28	R\$ 24,64	R\$ 49,28	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BROCA P/ MADEIRA 3/8										
232	2,00	UND	IMPORT	0.25	R\$ 20,88	R\$ 41,76	R\$ 20,88	R\$ 41,76	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BROCA P/MADEIRA 1/4										
237	2,00	UND	METALOSA	60L	R\$ 130,68	R\$ 261,36	R\$ 232,64	R\$ 465,28	43,82	R\$ 101,96
Descrição: CARRINHO DE MÃO COM 60L, PNEU E CÂMARA										
260	4,00	UND	HF	TRIANGULAR	R\$ 14,39	R\$ 57,56	R\$ 14,39	R\$ 57,56	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LIMA TRIANGULAR PARA SERROTE DE 6 POLEGADAS										
261	4,00	UND	HF	LINHA	R\$ 8,91	R\$ 35,64	R\$ 9,45	R\$ 37,80	5,71	R\$ 0,54
Descrição: LINHA PARA PEDREIRO COM 30METROS										
262	3,00	UND	HF	60	R\$ 19,30	R\$ 57,90	R\$ 24,04	R\$ 72,12	19,71	R\$ 4,74
Descrição: MARTELO DE BORRACHA 60MM										
267	10,00	UND	LM	QUADRADA	R\$ 37,71	R\$ 377,10	R\$ 55,02	R\$ 550,20	31,46	R\$ 17,31
Descrição: PÁ QUADRADA GRANDE COM CABO DE MADEIRA										
276	30,00	UND	AVANT	12W	R\$ 4,87	R\$ 146,10	R\$ 5,90	R\$ 177,00	17,45	R\$ 1,03
Subtotal Adjudicado R\$ 229.691,62							Subtotal Orçado: R\$ 366.329,89		37,2992 %	R\$ 136.638,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Lâmpada Led Bulbo E27 12w 6500k Bivolt										
277	5,00	UND	SSC MAD	30X3M	R\$ 43,03	R\$ 215,15	R\$ 43,03	R\$ 215,15	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tábua de Pinus 30 x 3,00 mt Bruto										
278	50,00	UND	SSC MAD	5X5.7X3M	R\$ 33,66	R\$ 1.683,00	R\$ 34,25	R\$ 1.712,50	1,72	R\$ 0,59
Descrição: Caibro Eucalipto Bruto 5x5,7cm 3m										
281	1,00	UND	THOMPSON	24MM	R\$ 40,99	R\$ 40,99	R\$ 40,99	R\$ 40,99	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Martelo Unha 24mm C/ Fibra De Vidro Profissional Comprimento Total: 28 cm										
282	1,00	UND	HF	UNIVERSAL	R\$ 36,27	R\$ 36,27	R\$ 36,27	R\$ 36,27	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Alicate Universal 1000v 8 Cabo Emborrachado										
						Subtotal Adjudicado R\$ 229.691,62	Subtotal Orçado: R\$ 366.329,89		37,2992 %	R\$ 136.638,27

Fornecedor : 59.101.234 MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA - 59.101.234/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	200,00	UND	LAMP	LAMP	R\$ 378,42	R\$ 75.684,00	R\$ 378,42	R\$ 75.684,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Lâmpada led refletor solar de 700w										
40	2,00	UND	FORTG	FORTG	R\$ 672,03	R\$ 1.344,06	R\$ 672,03	R\$ 1.344,06	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PARAFUSADEIRA E FURADEIRA DE 1/2 POL. (13MM) BRUSHLESS MOTOR A BATERIA 20V MAX ION-LITIO COM 2 BATERIAS 2.0AH E CARREGADOR BIVOLT E MALETA										
41	2,00	UND	TEKNA	TEKNA	R\$ 892,97	R\$ 1.785,94	R\$ 1.462,95	R\$ 2.925,90	38,96	R\$ 569,98
Descrição: MOTOSERRA A COMBUSTÃO Motor: 2 tempos - gasolina Cilindrada: 54,5 cc Potência: 3,2 HP Rotação Máxima: 12.000 rpm Lubrificação: Bomba de óleo automática Segurança: Freio de corrente automático Sistema Antivibração contendo 01 Corrente, 01 Capa protetora para sabre, 01 Misturador de combustível, 01 Kit de ferramentas e 01 Manual de instruções										
42	5,00	UND	TEKNA	TEKNA	R\$ 752,17	R\$ 3.760,85	R\$ 1.385,94	R\$ 6.929,70	45,72	R\$ 633,77
Descrição: ROÇADEIRA A COMBUSTÃO Gasolina, 3HP, 2 Tempos, Disco de 6 Pontas e Motopoda Inclusos.										
43	8,00	UND	COSTAL	COSTAL	R\$ 166,32	R\$ 1.330,56	R\$ 188,31	R\$ 1.506,48	11,67	R\$ 21,99
Descrição: Pulverizador Costal Manual 20 litros-										
45	1,00	UND	FORTG	FORTG	R\$ 2.431,92	R\$ 2.431,92	R\$ 2.431,92	R\$ 2.431,92	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Furadeira de bancada 3/4, com 1cv, 750w bivolt 127/220v										
53	2,00	UND	TEKNA	TEKNA	R\$ 156,30	R\$ 312,60	R\$ 156,30	R\$ 312,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Compressor de Ar Digital Portátil, 120W, Pressão Máxima 150psi, recarregável, incluso fonte e cabo para recarga.										
56	4,00	UND	METALUX	METALUX	R\$ 80,81	R\$ 323,24	R\$ 80,81	R\$ 323,24	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Espátulas de pneus chata aço carbono cromado 24 pol 60 cm, material de lâmina aço carbono										
63	10,00	UND	METALUX	METALUX	R\$ 26,05	R\$ 260,50	R\$ 26,05	R\$ 260,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Discos strip de removedor de tintas fundo e vernizes 115mm (cor roxo)										
66	1,00	UND	FORTG	FORTG	R\$ 274,66	R\$ 274,66	R\$ 274,66	R\$ 274,66	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Furadeira parafusadeira elétrica de 13mm, 710w 127v, cor azul turquesa										
67	1,00	UND	FORTG	FORTG	R\$ 274,34	R\$ 274,34	R\$ 274,34	R\$ 274,34	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Jogo de soquete ½ pol cromo vanádio pro 8 a 32, 22peças										
72	1,00	UND	FORTG	FORTG	R\$ 683,91	R\$ 683,91	R\$ 683,91	R\$ 683,91	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 114.855,37	Subtotal Orçado: R\$ 121.940,13		5,8100 %	R\$ 7.084,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Moto esmeril de bancada profissional 1cv 735w 8152mm										
73	1,00	UND	FORTG	FORTG	R\$ 73,12	R\$ 73,12	R\$ 73,12	R\$ 73,12	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Escova de aço para moto esmeril 8 pol,200x25x32										
82	1,00	UND	MARCON	MARCON	R\$ 410,78	R\$ 410,78	R\$ 410,78	R\$ 410,78	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Macaco hidráulico garrafa 20 toneladas										
83	1,00	UND	MARCON	MARCON	R\$ 7.931,89	R\$ 7.931,89	R\$ 7.931,89	R\$ 7.931,89	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Macaco jacaré uso profissional 20 toneladas										
135	32,00	UND	SIL	SIL	R\$ 56,96	R\$ 1.822,72	R\$ 108,73	R\$ 3.479,36	47,61	R\$ 51,77
Descrição: FIO ANTICHAMA DE 1,5MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M										
143	73,00	UND	SIL	SIL	R\$ 6,66	R\$ 486,18	R\$ 6,66	R\$ 486,18	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FITA ISOLANTE ADESIVA REFORÇADA ROLO COM 20M X 17MM										
146	25,00	PCT	LAMP	LAMP	R\$ 17,46	R\$ 436,50	R\$ 17,46	R\$ 436,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FIXADOR PARA FIO PARALELO 4 MM COM PREGO DE AÇO PCT COM 20UN										
236	2,00	UND	METALUX	METALUX	R\$ 208,72	R\$ 417,44	R\$ 210,83	R\$ 421,66	1,00	R\$ 2,11
Descrição: CAIXA DE FERRAMENTAS DE FERRO SANFONADA COM 07 GAVETAS AZUL, 50CM E APROXIMADAMENTE PARA 25KG.										
245	1,00	UND	MOTOMIL	MOTOMIL	R\$ 2.806,02	R\$ 2.806,02	R\$ 2.806,02	R\$ 2.806,02	0,00	R\$ 0,00
Descrição: COMPRESSOR PARA POÇO ARTESIANO 2 HP, 283 L, BIVOLT										
249	3,00	UND	METALUX	METALUX	R\$ 20,00	R\$ 60,00	R\$ 20,16	R\$ 60,48	0,79	R\$ 0,16
Descrição: DESEMPENADEIRA DENTADA TAMANHO 18X30										
265	1,00	UND	METALUX	METALUX	R\$ 1.448,36	R\$ 1.448,36	R\$ 2.387,05	R\$ 2.387,05	39,32	R\$ 938,69
Descrição: MOTO SERRA A GASOLINA 2T, 62CC, 4HP, SABRE 20 POLEGADAS, CORRENTE 3/8, PROFISSIONAL										
287	50,00	UND	PLASLIT	PLASLIT	R\$ 65,47	R\$ 3.273,50	R\$ 65,47	R\$ 3.273,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Cone Flexível 75 Cm Com Faixa Refletiva Laranja e Branco Material da base: PVC. Altura: 75 cm. Largura da base: 36 cm. Comprimento da base: 36 cm. Faixas: Refletiva.										
290	6,00	UND	PLASLIT	PLASLIT	R\$ 1.031,26	R\$ 6.187,56	R\$ 1.031,26	R\$ 6.187,56	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Barreira Pantográfica Sanfonada Retrátil 6,4m Sinalização Barreira Pantográfica composta por 16 peças de polietileno na cor laranja, e 28 faixas retrofletivas, que oferecem excelente visibilidade diurna e noturna. Pés de sustação oferecem boa estabilidade. A barreira se estende de 0,8 a 6,4 metros. Possui cordão de nylon para facilitar o manuseio; ocupando pouco espaço de armazenamento. ESPECIFICAÇÕES: . Material: polietileno de alta densidade . Altura peça dobrada: 1170 mm . Altura após desdobramento máximo: 400 mm . Comprimento peça dobrada: 800 mm . Comprimento após desdobramento máximo: 6400 mm . Espessura das réguas: 30 mm . Dimensão faixas: 400 x 45 mm . Peso total: 15,5 kg /-10										
291	4,00	UND	PLASLIT	PLASLIT	R\$ 258,68	R\$ 1.034,72	R\$ 258,68	R\$ 1.034,72	0,00	R\$ 0,00
Descrição: RECOLHEDOR DE FITA DE SINALIZAÇÃO REFLETIVA COM 50 METROS Material Fita: Policarp kp 400 Largura: 40 CM X 50 MT										
Subtotal Adjudicado R\$ 114.855,37							Subtotal Orçado: R\$ 121.940,13		5,8100 %	R\$ 7.084,76

Fornecedor : TRIUNFO ILUMINACAO LTDA - 56.004.897/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	500,00	UND	JRC	JRC	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00	R\$ 49,89	R\$ 24.945,00	57,90	R\$ 28,89
Descrição: Braço galvanizado eletrolítico de 1 metro 25 mm										
14	2.000,00	UND	TASCHIBRA	TASCHIBRA	R\$ 8,34	R\$ 16.680,00	R\$ 29,08	R\$ 58.160,00	71,32	R\$ 20,74
Descrição: Lâmpada led Potência: 30W- Tipo de Soquete: E27- Tensão Elétrica: Bivolt- Cor da Luz: Branco- Efeito de Iluminação: Luz Fria- Temperatura da Cor (K): 6500K- IRC : 80- Sensação da Cor: Luz Clean- Consumo de Energia (K/H): 28- Índice de Proteção (IP): IP 20- Durabilidade da Lâmpada: 25.000 horas- Ângulo: 360										
Subtotal Adjudicado R\$ 68.892,80							Subtotal Orçado: R\$ 160.077,08		56,9627 %	R\$ 91.184,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	100,00	UND	PRISMA LED	PRISMA LED	R\$ 110,30	R\$ 11.030,00	R\$ 174,63	R\$ 17.463,00	36,83	R\$ 64,33
Descrição: Luminária De Poste Led Solar 60w Com Controle Remoto; Especificação; Potência: 60W Material da tampa: ABS; Fonte de luz: LED; Material de sombra clara: PC; Grau de proteção: IP65 (à prova de poeira e protegido contra jatos de água); Fluxo luminoso : 4800 lúmens Eficiência luminosa: 80lm/w; Espaço iluminado: 80m; Tempo de iluminação: aproximadamente 12 horas; Tempo de carregamento: 6-8 horas; Pannel solar material: polissilício (pequenos cristais); Bateria de lítio: 7.4V 8000mAh; Método de indução: controle de luz indução do corpo humano; Dimensões luminária: 50 (A) x 24 (L) cm; Dimensões painel: 15,5 (A) X 46 (L) cm; Peso: 2500g; Ideal para postes de 4 a 6 metros Diâmetro da base de encaixe: 5 cm; Cor: cinza										
20	400,00	UND	JRC	JRC	R\$ 25,93	R\$ 10.372,00	R\$ 53,69	R\$ 21.476,00	51,70	R\$ 27,76
Descrição: Braço Para Luminária Iluminação Pública 1mt, Comprimento de 1mt (100cm , Distância entre furos na sapata: 20cm, Medida da base, Comprimento 13cm, Largura 08cm, Altura 02cm, Diâmetro do tubo 8,5cm ou 5/8										
25	1.500,00	UND	QUALITRONI X	QUALITRONI X	R\$ 10,94	R\$ 16.410,00	R\$ 22,61	R\$ 33.915,00	51,61	R\$ 11,67
Descrição: Relé Fotoelétrico sem Base com Janela RM-10, QR-54. Ficha técnica: Tensão: Bivolt. Potência: 1220VA / 1000W.Frequência: 50/60Hz. Com janela										
137	32,00	UND	ENERGY	ENERGY	R\$ 121,90	R\$ 3.900,80	R\$ 128,69	R\$ 4.118,08	5,27	R\$ 6,79
Descrição: FIO ANTICHAMA DE 1,5mm (PARALELO, CABO CORDÃO) ROLO COM 100M										
Subtotal Adjudicado R\$ 68.892,80						Subtotal Orçado: R\$ 160.077,08		56,9627 %		R\$ 91.184,28

Fornecedor : ARMAZEM SUPERMAC LTDA - 32.738.092/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	10,00	Rolos	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00	R\$ 837,68	R\$ 8.376,80	34,34	R\$ 287,68
Descrição: Cabo rígido de 6mm 100 metros 750v										
21	400,00	UND	TECHSTORE	TECHSTORE	R\$ 68,00	R\$ 27.200,00	R\$ 141,71	R\$ 56.684,00	52,01	R\$ 73,71
Descrição: Luminária Pública 50W Pétala de Led para Postes Bivolt Branco Frio; Potência: 50W; Temperatura da Luz: Branco Frio (6000k - 6500k); Material: Liga de Alumínio; Voltagem: Bivolt (AC 110v - 220v); Frequência: 50/60Hz; Ângulo de iluminação: 125°; Índice de Proteção: IP66 (Ideal para áreas externas); Dimensões do produto: 35cm/15cm/8cm; Peso do produto: 1,4Kg; Dimensões da embalagem: 53cmX25cmX5cm; Peso da embalagem: 1 Kg; Diâmetro do Bocal: 4,5cm										
30	200,00	UND	G- LIGTH	G- LIGTH	R\$ 77,00	R\$ 15.400,00	R\$ 77,68	R\$ 15.536,00	0,87	R\$ 0,68
Descrição: Lâmpada Led 150w Bivolt E27 Adaptador E40 Branco-frio										
33	1,00	UND	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 780,00	R\$ 780,00	R\$ 1.116,09	R\$ 1.116,09	30,11	R\$ 336,09
Descrição: Cabo 16mm Quadriplex 4x1 Isolados rolo c/ 100 metros										
34	1,00	UND	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.441,65	R\$ 1.441,65	20,23	R\$ 291,65
Descrição: Cabo 25mm Quadriplex 4x1 Isolados rolo c/ 100 metros										
89	7,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 29,00	R\$ 203,00	R\$ 31,13	R\$ 217,91	6,84	R\$ 2,13
Descrição: ARAME GALVANIZADO FINO										
103	600,00	M	PLASCARMO	PLASCARMO	R\$ 1,25	R\$ 750,00	R\$ 2,71	R\$ 1.626,00	53,87	R\$ 1,46
Descrição: BORRACHA PELÉ 3/4										
104	17,00	UND	PORTAL	PORTAL	R\$ 152,00	R\$ 2.584,00	R\$ 152,38	R\$ 2.590,46	0,24	R\$ 0,38
Descrição: CACHONETE COM ALISAR ANGELIM 0,80X2,10										
105	14,00	UND	STAM	STAM	R\$ 9,90	R\$ 138,60	R\$ 13,65	R\$ 191,10	27,47	R\$ 3,75
Descrição: CADEADO 20MM										
106	17,00	UND	STAM	STAM	R\$ 18,00	R\$ 306,00	R\$ 23,89	R\$ 406,13	24,65	R\$ 5,89
Descrição: CADEADO 35MM										
107	20,00	UND	STAM	STAM	R\$ 20,50	R\$ 410,00	R\$ 31,25	R\$ 625,00	34,40	R\$ 10,75
Descrição: CADEADO 40MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 115.608,20						Subtotal Orçado: R\$ 165.263,53		30,0461 %		R\$ 49.655,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
111	84,00	UND	DUDA	DUDA	R\$ 32,00	R\$ 2.688,00	R\$ 33,83	R\$ 2.841,72	5,40	R\$ 1,83
Descrição: CAIXA DE DESCARGA 6 LITROS, REFORÇADA , PLÁSTICO BRANCO (1ª LINHA)										
112	65,00	SC	ITABIRA	ITABIRA	R\$ 11,00	R\$ 715,00	R\$ 14,90	R\$ 968,50	26,17	R\$ 3,90
Descrição: CAL C/ FIXADOR SACO 8kg										
113	8,00	SC	PARAISO	PARAISO	R\$ 16,50	R\$ 132,00	R\$ 34,80	R\$ 278,40	52,58	R\$ 18,30
Descrição: CALCÁRIO SACO DE 50KG										
116	42,00	UND	CORONA	CORONA	R\$ 54,50	R\$ 2.289,00	R\$ 74,94	R\$ 3.147,48	27,27	R\$ 20,44
Descrição: CHUVEIRO ELÉTRICO 110V A PARTIR DE 5.500W										
126	21,00	UND	WEG	WEG	R\$ 20,50	R\$ 430,50	R\$ 24,43	R\$ 513,03	16,08	R\$ 3,93
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DUPLO DE 20 AMPÉRES										
128	21,00	UND	WEG	WEG	R\$ 23,50	R\$ 493,50	R\$ 28,55	R\$ 599,55	17,68	R\$ 5,05
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AMPÉRES										
132	24,00	UND	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 26,00	R\$ 624,00	R\$ 26,08	R\$ 625,92	0,30	R\$ 0,07
Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA DE 3 TOMADAS COM 10M										
133	24,00	UND	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 21,35	R\$ 512,40	R\$ 25,32	R\$ 607,68	15,67	R\$ 3,97
Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA DE 3 TOMADAS COM 5M										
134	94,00	UND	MGM	MGM	R\$ 38,50	R\$ 3.619,00	R\$ 48,21	R\$ 4.531,74	20,14	R\$ 9,71
Descrição: FECHADURA PARA PORTA EXTERNA C/TAMBOR (NÃO PODE SER DE BOLA)										
160	8,00	BLD	NOVA TINTA	NOVA TINTA	R\$ 80,00	R\$ 640,00	R\$ 93,69	R\$ 749,52	14,61	R\$ 13,69
Descrição: MASSA CORRIDA ACRÍLICA BALDE DE 18L EXTERIOR										
164	230,00	M³	SAO JOSE	SAO JOSE	R\$ 138,00	R\$ 31.740,00	R\$ 160,19	R\$ 36.843,70	13,85	R\$ 22,19
Descrição: PEDRA BRITADA Nº 1										
169	10,00	UND	PORTAL	PORTAL	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00	R\$ 356,60	R\$ 3.566,00	36,90	R\$ 131,60
Descrição: PORTA DE MADEIRA ANGELIM 0,90x2,10										
173	11,00	UND	PORTAL	PORTAL	R\$ 293,00	R\$ 3.223,00	R\$ 391,46	R\$ 4.306,06	25,15	R\$ 98,46
Descrição: PORTA AMERICANA 210 X80 CM MACIÇA ALMOFADADA DE EUCALIPTO										
174	8,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 16,90	R\$ 135,20	R\$ 22,89	R\$ 183,12	26,16	R\$ 5,99
Descrição: PREGO 15 X 15 MM										
175	52,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 23,00	R\$ 1.196,00	R\$ 24,55	R\$ 1.276,60	6,31	R\$ 1,55
Descrição: PREGO 17 X 27 MM										
177	8,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 21,00	R\$ 168,00	R\$ 26,40	R\$ 211,20	20,45	R\$ 5,40
Descrição: PREGO 12 X 12 MM										
198	18,00	GL	DACAR	DACAR	R\$ 227,00	R\$ 4.086,00	R\$ 265,75	R\$ 4.783,50	14,58	R\$ 38,75
Descrição: TINTA ACRÍLICA PARA TELHADO BALDE DE 18L COR VERMELHA										
211	35,00	UND	MULTLIT	MULTLIT	R\$ 15,50	R\$ 542,50	R\$ 29,31	R\$ 1.025,85	47,11	R\$ 13,81
Descrição: TUBO PVC DE 1/2 CANO SOLDÁVEL(CANO VARA DE 6 M)										
212	35,00	UND	MULTLIT	MULTLIT	R\$ 63,00	R\$ 2.205,00	R\$ 71,85	R\$ 2.514,75	12,31	R\$ 8,85
Descrição: TUBO PVC DE 100mm CANO DE ESGOTO(CANO VARA DE 6 M)										
213	35,00	UND	MULTLIT	MULTLIT	R\$ 18,50	R\$ 647,50	R\$ 27,64	R\$ 967,40	33,06	R\$ 9,14
Subtotal Adjudicado R\$ 115.608,20							Subtotal Orçado: R\$ 165.263,53		30,0461 %	R\$ 49.655,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TUBO PVC DE 3/4 CANO SOLDÁVEL (CANO VARA DE 6 M)										
214	17,00	UND	MULTLIT	MULTLIT	R\$ 30,00	R\$ 510,00	R\$ 59,01	R\$ 1.003,17	49,16	R\$ 29,01
Descrição: TUBO PVC DE 40mm CANO DE ESGOTO (CANO VARA DE 6 M)										
218	50,00	UND	GERDAU	GERDAU	R\$ 11,60	R\$ 580,00	R\$ 27,79	R\$ 1.389,50	58,25	R\$ 16,19
Descrição: VARA DE 12M - VERGALHÃO 5.0 MM										
219	200,00	UND	GERDAU	GERDAU	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00	R\$ 17,59	R\$ 3.518,00	49,97	R\$ 8,79
Descrição: VARA DE 12M - VERGALHÃO 4.2 MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 115.608,20						Subtotal Orçado: R\$ 165.263,53		30,0461 %		R\$ 49.655,33

Fornecedor : SATURNO COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO LTDA - 48.936.631/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	400,00	UND	PERFECT LED	ECO	R\$ 138,60	R\$ 55.440,00	R\$ 256,94	R\$ 102.776,00	46,05	R\$ 118,34
Descrição: Luminária Publica Pétala LED 200W Para Poste De Rua, Branco Frio 6500k										
Subtotal Adjudicado R\$ 55.440,00						Subtotal Orçado: R\$ 102.776,00		46,0574 %		R\$ 47.336,00

Fornecedor : LENA SERVICO E DISTRIBUIDORA LTDA - 61.515.223/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	500,00	UND	OLIVO	OLIVO	R\$ 34,70	R\$ 17.350,00	R\$ 52,59	R\$ 26.295,00	34,01	R\$ 17,89
Descrição: Luminária Oval Aberta Com Receptáculo/soquete E-27										
136	32,00	UND	FLEX	FLEX	R\$ 78,00	R\$ 2.496,00	R\$ 153,59	R\$ 4.914,88	49,21	R\$ 75,59
Descrição: FIO ANTICHAMA DE 2,5MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M										
139	32,00	UND	FLEX	FLEX	R\$ 174,00	R\$ 5.568,00	R\$ 270,14	R\$ 8.644,48	35,58	R\$ 96,14
Descrição: FIO ANTICHAMA DE 4.0MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M										
140	32,00	UND	FLEX	FLEX	R\$ 315,00	R\$ 10.080,00	R\$ 384,94	R\$ 12.318,08	18,16	R\$ 69,94
Descrição: FIO ANTICHAMA DE 4.0mm (PARALELO, CABO CORDÃO) ROLO COM 100M										
141	32,00	UND	FLEX	FLEX	R\$ 194,00	R\$ 6.208,00	R\$ 442,20	R\$ 14.150,40	56,12	R\$ 248,20
Descrição: FIO ANTICHAMA DE 6.0MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M										
142	24,00	UND	FLEX	FLEX	R\$ 365,00	R\$ 8.760,00	R\$ 974,52	R\$ 23.388,48	62,54	R\$ 609,52
Descrição: FIO ANTICHAMA DE 10MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M										
Subtotal Adjudicado R\$ 50.462,00						Subtotal Orçado: R\$ 89.711,32		43,7506 %		R\$ 39.249,32

Fornecedor : JONAS FERNANDES ZAO AUTO PECAS - 14.872.262/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	5,00	Rolo	POWER FIO	Fio paralelo de 2,5mm com 100m primeira linha	R\$ 130,10	R\$ 650,50	R\$ 179,60	R\$ 898,00	27,56	R\$ 49,50
Descrição: Fio paralelo de 2,5mm com 100m primeira linha										
44	8,00	UND	PLAST	Mangueira de Jardim Anti-Torção e Anti-Dobras - 50 Metros	R\$ 109,00	R\$ 872,00	R\$ 109,45	R\$ 875,60	0,41	R\$ 0,45
Descrição: Mangueira de Jardim Anti-Torção e Anti-Dobras - 50 Metros										
48	10,00	UND	ROTTA	Pinos fêmeas para engate rápido ¼ NTP	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 15,57	R\$ 155,70	3,66	R\$ 0,57
Descrição: Pinos fêmeas para engate rápido ¼ NTP										
49	10,00	UND	ROTTA	Pinos machos para engate rápido ¼ NTP	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 20,45	R\$ 204,50	2,20	R\$ 0,45
Descrição: Pinos machos para engate rápido ¼ NTP										
50	5,00	UND	ROTTA	Espigões macho 1/4x1/4,com rosca de 1/4 NTP	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 15,31	R\$ 76,55	2,02	R\$ 0,31
Descrição: Espigões macho 1/4x1/4,com rosca de 1/4 NTP										
51	5,00	UND	ROTTA	Espigões macho 5/16 com rosca 1/4	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 7,21	R\$ 36,05	2,91	R\$ 0,21
Descrição: Espigões macho 5/16 com rosca 1/4										
55	1,00	JOGO	NOVE	Jogo de chaves combinadas de 6 a 32mm cromadas,material aço carbono com norma Din 3113, 26 peças	R\$ 282,00	R\$ 282,00	R\$ 421,82	R\$ 421,82	33,14	R\$ 139,82
Descrição: Jogo de chaves combinadas de 6 a 32mm cromadas,material aço carbono com norma Din 3113, 26 peças										
59	1,00	UND	EDA	Alicate de pressão 10 pol,produzido em aço Vanadium	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 45,42	R\$ 45,42	0,92	R\$ 0,42
Descrição: Alicate de pressão 10 pol,produzido em aço Vanadium										
97	100,00	UND	FOX	BOCAL E27 LOUÇA	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 2,92	R\$ 292,00	31,50	R\$ 0,92
Descrição: BOCAL E27 LOUÇA										
101	21,00	UND	PLASTMAN	BORRACHA DE JARDIM DE SILICONE RESISTENTE AO SOL DE 1/2 C/ ESGUICHO DE 20M	R\$ 69,00	R\$ 1.449,00	R\$ 69,20	R\$ 1.453,20	0,28	R\$ 0,20
Descrição: BORRACHA DE JARDIM DE SILICONE RESISTENTE AO SOL DE 1/2 C/ESGUICHO DE 20M										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.473,10							Subtotal Orçado: R\$ 13.138,41		12,6751 %	R\$ 1.665,31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
138	32,00	UND	MAXTOP	FIO ANTICHAMA DE 2,5mm (PARALELO, CABO CORDÃO) ROLO COM 100M	R\$ 185,10	R\$ 5.923,20	R\$ 217,54	R\$ 6.961,28	14,91	R\$ 32,44
Descrição: FIO ANTICHAMA DE 2,5mm (PARALELO, CABO CORDÃO) ROLO COM 100M										
151	20,00	UND	ILUMI	INTERRUPTOR SIMPLES SISTEMA X CAIXA SOBREPOR EXTERNO 1 SEÇÃO	R\$ 6,50	R\$ 130,00	R\$ 8,69	R\$ 173,80	25,20	R\$ 2,19
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES SISTEMA X CAIXA SOBREPOR EXTERNO 1 SEÇÃO										
243	1,00	UND	STAFER	CHAVE GRIFO 14	R\$ 42,00	R\$ 42,00	R\$ 42,43	R\$ 42,43	1,01	R\$ 0,43
Descrição: CHAVE GRIFO 14										
246	2,00	UND	THOMPSON	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA GRANDE	R\$ 21,90	R\$ 43,80	R\$ 28,76	R\$ 57,52	23,85	R\$ 6,86
Descrição: DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA GRANDE										
253	2,00	UND	THOMPSON	FACÃO PARA MATO EM AÇO INOX 12 POLEGADAS COM CABO DE POLIPROPILENO	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 30,41	R\$ 60,82	1,34	R\$ 0,41
Descrição: FACÃO PARA MATO EM AÇO INOX 12 POLEGADAS COM CABO DE POLIPROPILENO										
257	1,00	UND	THOMPSON	JOGO DE CHAVE ESTRELA	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 95,23	R\$ 95,23	0,24	R\$ 0,23
Descrição: JOGO DE CHAVE ESTRELA										
258	1,00	UND	ROBUST	Jogo de Chave Fixa (Boca), em aço niquelado e cromado, pescoço longo, cabeças inclinadas, abertura de boca calibrada, 405,7900 811,5800 com bitolas diferentes em cada boca, 12 peças nas medidas: 6x7mm - 8x9mm - 10x11mm - 12x13mm - 14x15mm - 16x17mm - 18x19mm - 20x22mm - 21x23mm - 24x26mm - 25x28mm - 30x32mm	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 200,72	R\$ 200,72	0,35	R\$ 0,72
					Subtotal Adjudicado R\$ 11.473,10		Subtotal Orçado: R\$ 13.138,41		12,6751 %	R\$ 1.665,31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Jogo de Chave Fixa (Boca), em aço niquelado e cromado, pescoço longo, cabeças inclinadas, abertura de boca calibrada, 405,7900 811,5800 com bitolas diferentes em cada boca, 12 peças nas medidas: 6x7mm - 8x9mm - 10x11mm - 12x13mm - 14x15mm - 16x17mm - 18x19mm - 20x22mm - 21x23mm - 24x26mm - 25x28mm - 30x32mm										
259	1,00	UND	SERRA	JOGO DE SERRA COPO COM 4 PEÇAS	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 35,07	R\$ 35,07	0,19	R\$ 0,07
Descrição: JOGO DE SERRA COPO COM 4 PEÇAS										
268	1,00	UND	NAKASAKI	PLAINA ELÉTRICA PROFISSIONAL 110V, NO MÍNIMO 750W	R\$ 561,00	R\$ 561,00	R\$ 561,11	R\$ 561,11	0,01	R\$ 0,11
Descrição: PLAINA ELÉTRICA PROFISSIONAL 110V, NO MÍNIMO 750W										
271	2,00	UND	RAMADA	SERROTE PROFISSIONAL COM CABO DE MADEIRA 26 POLEGADAS DE VÍDEA	R\$ 70,90	R\$ 141,80	R\$ 90,76	R\$ 181,52	21,88	R\$ 19,86
Descrição: SERROTE PROFISSIONAL COM CABO DE MADEIRA 26 POLEGADAS DE VÍDEA										
272	2,00	UND	GM	TALHADEIRA REDONDA 15MM	R\$ 26,00	R\$ 52,00	R\$ 26,76	R\$ 53,52	2,84	R\$ 0,76
Descrição: TALHADEIRA REDONDA 15MM										
275	2,00	UND	FERTAK	TRENA PROFISSIONAL DE 10 METROS	R\$ 22,90	R\$ 45,80	R\$ 35,36	R\$ 70,72	35,23	R\$ 12,46
Descrição: TRENA PROFISSIONAL DE 10 METROS										
279	1,00	UND	STAFER	Jogo Chave Combinada 6 Á 22mm Boca E Estrela 10 Peças, Aço Cromo Vanádio	R\$ 114,00	R\$ 114,00	R\$ 114,80	R\$ 114,80	0,69	R\$ 0,80
Descrição: Jogo Chave Combinada 6 Á 22mm Boca E Estrela 10 Peças, Aço Cromo Vanádio										
280	1,00	UND	GENERIC	Jogo Chave Fenda E Philips 8 Pecas Ponta Imantada e cabo emborrachado -Fenda Cruzada PH0 x 100mm / Fenda Cruzada PH1 x 100mm / Fenda Cruzada PH2 x 38mm / Fenda Cruzada PH2 x 150mm / Fenda Reta 3mm x 75mm / Fenda Reta 5mm x 100mm / Fenda Reta 6.5mm x 38mm / Fenda Reta 6.5mm x 150mm	R\$ 71,00	R\$ 71,00	R\$ 71,03	R\$ 71,03	0,04	R\$ 0,03
					Subtotal Adjudicado R\$ 11.473,10		Subtotal Orçado: R\$ 13.138,41		12,6751 %	R\$ 1.665,31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Jogo Chave Fenda E Philips 8 Pecas Ponta Imantada e cabo emborrachado -Fenda Cruzada PH0 x 100mm / Fenda Cruzada PH1 x 100mm / Fenda Cruzada PH2 x 38mm / Fenda Cruzada PH2 x 150mm / Fenda Reta 3mm x 75mm / Fenda Reta 5mm x 100mm / Fenda Reta 6.5mm x 38mm / Fenda Reta 6.5mm x 150mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.473,10						Subtotal Orçado: R\$ 13.138,41		12,6751 %		R\$ 1.665,31

Fornecedor : LUCCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA - 43.441.918/0001-89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	1.500,00	UND	MCI	MCI	R\$ 6,03	R\$ 9.045,00	R\$ 22,73	R\$ 34.095,00	73,47	R\$ 16,70
Descrição: Conector de derivação perfurante. Descrição: O condutor principal pode ser de bitola 10mm² a 70mm² e derivação de bitola 1,50mm² a 10mm²; Fabricado com polímeros de alta resistência mecânica, contatos dentados em liga de cobre estanhado de alta condutividade elétrica, parafuso e arruela lisa em aço zincado eletrolítico e porca limitadora de torque em alumínio de alta resistência mecânica; Superfície externa lisa, isenta de rebarbas, rachaduras impurezas ou porosidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.045,00						Subtotal Orçado: R\$ 34.095,00		73,4711 %		R\$ 25.050,00

Fornecedor : MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA - 42.519.684/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	3,00	UND	DEKO	FURADEIRA DE IMPACTO- potência 750W 127V, EM MALETA,	R\$ 440,00	R\$ 1.320,00	R\$ 461,11	R\$ 1.383,33	4,57	R\$ 21,11
Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO- potência 750W 127V, EM MALETA, indicada para perfuração em concreto, alvenaria, madeira e metal com e sem impacto. Ideal para pedreiros, marceneiros, carpinteiros, instaladores em geral, vidraceiros, oficinas de manutenção, serralheiros, electricistas e calheiros. Deverá acompanhar: 1 chave de mandril, 1 empunhadora auxiliar, 1 limitador de profundidade, maleta e manual.										
38	2,00	UND	EOS	MARTELETE ROMPEDOR PROFISSIONAL 127V, 2,7J	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00	R\$ 1.153,06	R\$ 2.306,12	50,56	R\$ 583,06
Descrição: MARTELETE ROMPEDOR PROFISSIONAL 127V. Acompanha 01 punho completo, 01 limitador de profundidade, maleta, conjunto com 05 brocas, ponteiro e talhadeira. Capacidade de Perfuração de Alvenaria (mm):24, Capacidade de Perfuração da Madeira (mm):32, Capacidade de perfuração do metal (mm): 13, Acompanha Maleta: Sim, Força do impacto (J):2,7, Uso recomendado: Quebra de pisos, Perfuração em Pequenas Obras.										
39	3,00	UND	FORTG	PLAINA ELÉTRICA 500 WATTS CORTE ATÉ 1,0MM	R\$ 470,00	R\$ 1.410,00	R\$ 694,09	R\$ 2.082,27	32,28	R\$ 224,09
Descrição: PLAINA ELÉTRICA 500 WATTS CORTE ATÉ 1,0MM com dupla isolamento e adaptável à coletor/aspirador de pó que deverá realizar16.000 rotações por minuto. Deverá acompanhar faca, conjunto afiador e chave										
68	1,00	UND	LITH	Chave de impacto pneumática ½ pol	R\$ 450,92	R\$ 450,92	R\$ 450,92	R\$ 450,92	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Chave de impacto pneumática ½ pol										
71	1,00	UND	FORTG	Serra mármore 4.3/8 1.300w 110v	R\$ 445,00	R\$ 445,00	R\$ 453,83	R\$ 453,83	1,94	R\$ 8,83
Descrição: Serra mármore 4.3/8 1.300w 110v										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.535,92						Subtotal Orçado: R\$ 13.752,97		30,6628 %		R\$ 4.217,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
183	20,00	UND	IMPORT	REFLETOR HOLOFOTE LED 600W BIVOLT IP67 6500k (a PROVA D'ÁGUA)	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 311,44	R\$ 6.228,80	35,78	R\$ 111,44
Descrição: REFLETOR HOLOFOTE LED 600W BIVOLT IP67 6500k (a PROVA D'ÁGUA)										
256	1,00	UND	EOS	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL DE ½ POLEGADA COM DUAS VELOCIDADES, 110V, COM NO MÍNIMO 750W	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 461,11	R\$ 461,11	2,40	R\$ 11,11
Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL DE ½ POLEGADA COM DUAS VELOCIDADES, 110V, COM NO MÍNIMO 750W APROXIMADAMENTE										
284	1,00	UND	FORTG	SERRA MÁRMORE 4.3/8 POL 1.300W 127 V	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 386,59	R\$ 386,59	17,22	R\$ 66,59
Descrição: SERRA MÁRMORE 4.3/8 POL 1.300W 127 V										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.535,92						Subtotal Orçado: R\$ 13.752,97		30,6628 %		R\$ 4.217,05

Fornecedor : VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 48.803.785/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	1,00	UND	MARCON	MARCON	R\$ 117,10	R\$ 117,10	R\$ 119,33	R\$ 119,33	1,86	R\$ 2,23
Descrição: Caixa de ferramentas sanfonada,3 gavetas										
87	110,00	UND	JNG	JNG	R\$ 27,50	R\$ 3.025,00	R\$ 39,16	R\$ 4.307,60	29,77	R\$ 11,66
Descrição: ACABAMENTO DE SANCA EM PVC / COM 6 METROS										
93	32,00	UND	ROMA	ROMA	R\$ 8,00	R\$ 256,00	R\$ 10,56	R\$ 337,92	24,24	R\$ 2,56
Descrição: BANDEJA PARA PINTURA GRANDE										
94	16,00	UND	FIRMEX	FIRMEX	R\$ 5,15	R\$ 82,40	R\$ 6,47	R\$ 103,52	20,40	R\$ 1,32
Descrição: BISNAGA DE COLA PARA CANO DE ESGOTO 75G										
95	11,00	UND	FIRMEX	FIRMEX	R\$ 5,15	R\$ 56,65	R\$ 6,47	R\$ 71,17	20,40	R\$ 1,32
Descrição: BISNAGA DE COLA PARA CANO SOLDÁVEL 75g										
110	16,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 383,00	R\$ 6.128,00	R\$ 416,13	R\$ 6.658,08	7,96	R\$ 33,13
Descrição: CAIXA D'ÁGUA 1000L DE PLÁSTICO (POLITILENO)										
115	144,00	M	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 5,00	R\$ 720,00	R\$ 14,30	R\$ 2.059,20	65,03	R\$ 9,30
Descrição: CANALETA SISTEMA X FITA ADESIVA 20 X 10 X 100MM										
121	23,00	UND	PADRAO FORTE	PADRAO FORTE	R\$ 6,00	R\$ 138,00	R\$ 6,16	R\$ 141,68	2,59	R\$ 0,16
Descrição: CONJUNTO DE PARAFUSOS PARA VASOS c/02 UND										
144	63,00	UND	VEDAFLO	VEDAFLO	R\$ 4,25	R\$ 267,75	R\$ 6,50	R\$ 409,50	34,61	R\$ 2,25
Descrição: FITA VEDA ROSCA (ROLO DE 50 M)										
Subtotal Adjudicado R\$ 22.067,71						Subtotal Orçado: R\$ 31.037,12		28,8989 %		R\$ 8.969,41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
152	30,00	UND	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 12,99	R\$ 389,70	30,71	R\$ 3,99
Descrição: INTERRUPTOR DUPLO 4 X 2										
159	8,00	BLD	ST	ST	R\$ 59,00	R\$ 472,00	R\$ 91,32	R\$ 730,56	35,39	R\$ 32,32
Descrição: MASSA CORRIDA BALDE DE 18L INTERIOR										
166	6,00	UND	ILUMI	ILUMI	R\$ 6,50	R\$ 39,00	R\$ 9,06	R\$ 54,36	28,25	R\$ 2,56
Descrição: PINO MULTIPLICADOR 10A 4T 2P (BENJAMIN)										
168	80,00	UND	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 5,14	R\$ 411,20	R\$ 5,14	R\$ 411,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PLAFONIER EM PVC BRANCO GELO C/SOQUETE (BOCAL) EM PORCELANA E-27										
178	20,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 1,10	R\$ 22,00	R\$ 6,83	R\$ 136,60	83,89	R\$ 5,73
Descrição: REDUÇÃO DE 3/4 PARA 1/2										
182	130,00	KG	ARGAMIL	ARGAMIL	R\$ 5,00	R\$ 650,00	R\$ 8,48	R\$ 1.102,40	41,03	R\$ 3,48
Descrição: REJUNTE (COR A COMBINAR)										
189	27,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 4,50	R\$ 121,50	R\$ 8,57	R\$ 231,39	47,49	R\$ 4,07
Descrição: ROLO PARA PINTURA ESPUMA 15cm										
190	54,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 8,00	R\$ 432,00	R\$ 12,65	R\$ 683,10	36,75	R\$ 4,65
Descrição: ROLO PARA PINTURA ESPUMA 20 cm										
191	24,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 10,00	R\$ 240,00	R\$ 21,30	R\$ 511,20	53,05	R\$ 11,30
Descrição: ROLO PARA PINTURA LÃ DE CARNEIRO 23cm										
192	21,00	UND	THOMPSOM	THOMPSOM	R\$ 5,50	R\$ 115,50	R\$ 13,12	R\$ 275,52	58,07	R\$ 7,62
Descrição: SERRA DE FERRO										
195	55,00	UND	METASUL	METASUL	R\$ 23,75	R\$ 1.306,25	R\$ 33,55	R\$ 1.845,25	29,21	R\$ 9,80
Descrição: TAMPA PLÁSTICA P/VASO SANITÁRIO TAMNHO COMUM COM ASSENTO.										
206	30,00	UND	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 8,80	R\$ 264,00	R\$ 15,18	R\$ 455,40	42,02	R\$ 6,38
Descrição: TOMADA DUPLA 10A 4 X 2										
207	75,00	UND	GRAP	GRAP	R\$ 7,40	R\$ 555,00	R\$ 29,23	R\$ 2.192,25	74,68	R\$ 21,83
Descrição: TORNEIRA DE LAVATÓRIO DE PLÁSTICO										
208	52,00	UND	DELTA	DELTA	R\$ 58,75	R\$ 3.055,00	R\$ 69,47	R\$ 3.612,44	15,43	R\$ 10,72
Descrição: TORNEIRA DE METAL LONGA CROMADA PARA PIA										
209	37,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 4,00	R\$ 148,00	R\$ 5,59	R\$ 206,83	28,44	R\$ 1,59
Descrição: TRINCHA DE 1,5										
210	37,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 6,50	R\$ 240,50	R\$ 8,55	R\$ 316,35	23,97	R\$ 2,05
Descrição: TRINCHA DE 2,5										
223	15,00	UND	ARQPLAST	ARQPALST	R\$ 10,30	R\$ 154,50	R\$ 12,95	R\$ 194,25	20,46	R\$ 2,65
Descrição: BALDE REFORÇADO 13KG /10 L P/ TRANSPORTE DE ARGAMASSA										
224	40,00	M	ARQPLAST	ARQPALST	R\$ 3,00	R\$ 120,00	R\$ 3,10	R\$ 124,00	3,22	R\$ 0,10
Descrição: BORRACHA DE NÍVEL										
228	6,00	UND	THOMPSOM	THOMPSOM	R\$ 5,00	R\$ 30,00	R\$ 18,56	R\$ 111,36	73,06	R\$ 13,56
Descrição: BROCA DE VÍDEA 1/4										
229	6,00	UND	THOMPSOM	THOMPSOM	R\$ 7,80	R\$ 46,80	R\$ 21,83	R\$ 130,98	64,26	R\$ 14,03
Subtotal Adjudicado R\$ 22.067,71							Subtotal Orçado: R\$ 31.037,12		28,989 %	R\$ 8.969,41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BROCA DE VÍDEA 3/8										
230	6,00	UND	THOMPSOM	THOMPSOM	R\$ 5,50	R\$ 33,00	R\$ 23,17	R\$ 139,02	76,26	R\$ 17,67
Descrição: BROCA DE VÍDEA 5/16										
233	6,00	UND	THOMPSOM	THOMPSOM	R\$ 6,30	R\$ 37,80	R\$ 11,77	R\$ 70,62	46,47	R\$ 5,47
Descrição: BROCA PARA FERRO 1/4										
234	6,00	UND	THOMPSOM	THOMPSOM	R\$ 15,00	R\$ 90,00	R\$ 17,42	R\$ 104,52	13,89	R\$ 2,42
Descrição: BROCA PARA FERRO 3/8										
235	6,00	UND	MTX	MTX	R\$ 10,00	R\$ 60,00	R\$ 16,98	R\$ 101,88	41,10	R\$ 6,98
Descrição: BROCA PARA FERRO 5/16										
238	1,00	UND	GM	GM	R\$ 69,80	R\$ 69,80	R\$ 92,97	R\$ 92,97	24,92	R\$ 23,17
Descrição: CAVADEIRA DE FERRO										
244	5,00	UND	THOMPSOM	THOMPSOM	R\$ 18,90	R\$ 94,50	R\$ 25,01	R\$ 125,05	24,43	R\$ 6,11
Descrição: COLHER DE PEDREIRO Nº 10										
250	6,00	UND	RAMADA	RAMADA	R\$ 55,00	R\$ 330,00	R\$ 62,11	R\$ 372,66	11,44	R\$ 7,11
Descrição: ENXADA LARGA FORJADA COM CABO DE MADEIRA 30CM										
251	6,00	UND	MAX	MAX	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 81,56	R\$ 489,36	38,69	R\$ 31,56
Descrição: ENXADÃO ESTREITO COM CABO DE MADEIRA 15 CM										
254	6,00	UND	MAX	MAX	R\$ 36,63	R\$ 219,78	R\$ 36,63	R\$ 219,78	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FOICE ROÇADEIRA MÉDIA COM CABO										
269	4,00	UND	CIVIT	CIVIT	R\$ 48,30	R\$ 193,20	R\$ 57,32	R\$ 229,28	15,73	R\$ 9,02
Descrição: RÉGUA DE ALUMÍNIO 3M										
274	2,00	UND	THOMPSOM	THOMPSOM	R\$ 48,86	R\$ 97,72	R\$ 48,86	R\$ 97,72	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TORQUÊS COM CABO ISOLADO DE 12 POLEGADAS										
283	4,00	UND	THOMPSOM	THOMPSOM	R\$ 26,94	R\$ 107,76	R\$ 26,94	R\$ 107,76	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Facão para Mato com Lâmina em Aço Carbono e Cabo de Polipropileno Preto 20 polegadas										
285	1,00	UND	VONDER	VONDER	R\$ 950,00	R\$ 950,00	R\$ 963,36	R\$ 963,36	1,38	R\$ 13,36
Descrição: PARAFUSADEIRA E FURADEIRA DE 1/2 POL. (13MM) BRUSHLESS MOTOR A BATERIA 20V MAX ION-LITIO COM 2 BATERIAS 2.0AH E CARREGADOR BIVOLT E MALETA										
Subtotal Adjudicado R\$ 22.067,71						Subtotal Orçado: R\$ 31.037,12		28,8989 %		R\$ 8.969,41

Fornecedor : SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - 51.659.136/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
96	20,00	UND	MG	MG	R\$ 31,18	R\$ 623,60	R\$ 52,84	R\$ 1.056,80	40,99	R\$ 21,66
Descrição: BÓIA DE 1/2 ELÉTRICA BIVOLT (REGULADOR DE NÍVEL DE CAIXA D'ÁGUA)										
124	30,00	UND	VONDER	VONDER	R\$ 29,07	R\$ 872,10	R\$ 29,07	R\$ 872,10	0,00	R\$ 0,00
Descrição: DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 105MM TUNGSTÊNIO 13000										
220	10,00	UND	Fiori	Fiori	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00	R\$ 343,35	R\$ 3.433,50	3,88	R\$ 13,35
Descrição: VASO SANITÁRIO BRANCO TAMANHO PEQUENO (INFANTIL)										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.753,70						Subtotal Orçado: R\$ 7.399,82		8,7315 %		R\$ 646,12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
221	11,00	UND	Fiori	Fiori	R\$ 178,00	R\$ 1.958,00	R\$ 185,22	R\$ 2.037,42	3,89	R\$ 7,22
Descrição: VASO SANITÁRIO BRANCO TAMANHO NORMAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.753,70						Subtotal Orçado: R\$ 7.399,82		8,7315 %		R\$ 646,12

Fornecedor : COMERCIAL P&L LDTA - 45.539.312/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
196	21,00	RL	AMARAL	AMARAL	R\$ 1.310,00	R\$ 27.510,00	R\$ 1.311,11	R\$ 27.533,31	0,08	R\$ 1,10
Descrição: TELA ALAMBRADO ALTURA 1,80 COM 25 METROS FIO 12 MALHA 7 CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 27.510,00						Subtotal Orçado: R\$ 27.533,31		0,0846 %		R\$ 23,30

Fornecedor : SANITOP COMERCIAL LTDA - 53.710.803/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
270	1,00	UND	Garthen	CG-550	R\$ 861,22	R\$ 861,22	R\$ 1.118,55	R\$ 1.118,55	23,00	R\$ 257,33
Descrição: ROÇADEIRA A GASOLINA 2T, 36, 2CC, 1,8 HP - PROFISSIONAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 861,22						Subtotal Orçado: R\$ 1.118,55		23,0056 %		R\$ 257,33

Fornecedor : EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 37.278.673/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
289	100,00	UND	EPI 360	EPI 360	R\$ 12,57	R\$ 1.257,00	R\$ 13,73	R\$ 1.373,00	8,44	R\$ 1,16
Descrição: Fita Zebrada Sinalização Isolamento De Area 200 Metros Obra Características: - Material: PVC - Constituído: Produzida a partir de um filme de polietileno sem adesivo - resistente e durável - cor: Preto/Amarelo - peso: 0,430 kg por rolo - dimensão: rolo contendo 200 m x 70 mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.257,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.373,00		8,4486 %		R\$ 116,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 799.234,64	R\$ 1.248.830,09	36,0013 %	449.595,45

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 11 de Agosto de 2025

GALILEU DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL